CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 319/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 03 de fevereiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
304/2026, de autoria da VEREADORA ANA LÚCIA RODRIGUES
PRADO/Republicanos, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio
da Secretaria Municipal de Saúde, a possibilidade de distribuição de repelentes
gratuitos, nas unidades de saúde da cidade e distritos, para idosos, crianças e
gestantes, a fim de proteção contra picadas de mosquitos, incluindo Aedes aegypti,
transmissor de doenças como dengue, chikungunya e zika vírus.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:17:38-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:43:48-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro